PAGE
2

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД БЕРЕЗНИКИ»
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.07.2019

№ 1889
	О внесении изменений                               в пункт 5.2 Методических рекомендаций                                      по формированию тарифов на платные услуги (работы), оказываемые муниципальными учреждениями муниципального образования «Город Березники», утвержденных постановлением администрации города                              от 04.02.2019 № 256

В целях актуализации Методических рекомендаций                              по формированию тарифов на платные услуги (работы), оказываемые муниципальными учреждениями муниципального образования «Город Березники»,
администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в пункт 5.2 Методических рекомендаций                               по формированию тарифов на платные услуги (работы), оказываемые муниципальными учреждениями муниципального образования «Город Березники», утвержденных постановлением администрации города              от 04.02.2019 № 256, изменения, изложив его в следующей редакции:

«5.2.К косвенным затратам учреждения относятся затраты, связанные с оказанием платных услуг (работ), но непосредственно                  не участвующие в процессе оказания платных услуг (работ) (далее - косвенные затраты учреждения):

5.2.1.затраты на оплату труда персонала учреждения,                           не участвующего непосредственно в процессе оказания платной услуги (работы), с начислениями на оплату труда в соответствии                       с действующим законодательством Российской Федерации;

5.2.2.амортизация зданий, сооружений и других основных фондов, непосредственно не связанных с оказанием платной услуги (работы);

5.2.3.прочие затраты.

Распределение косвенных затрат учреждения производится одним из способов: пропорционально прямым затратам на оплату труда либо объему выручки от реализации продукции (работ, услуг).

Расшифровка косвенных затрат учреждения предоставляется                 по форме в соответствии с приложением 3 к настоящим Методическим рекомендациям.».
2.Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании - газете «Два берега Камы» и разместить его                     на Официальном портале правовой информации города Березники                    в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.Настоящее постановление вступает с силу со дня, следующего за днем его официального опубликования, и распространяется                   на правоотношения, возникшие с 01.05.2019.

	Глава города Березники –
глава администрации города Березники
	С.П.Дьяков

_1183356867.doc
[image: image1.png]